

Obiectivul: Primăria s. Coropcenii, r-nul Telenești

Obiectul: Reparația acoperișului grădiniței de copii din satul Coropcenii, r-nul Telenești

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2025-01-08

Valoarea de deviz 839 250,25 (Lei)

Devizul: Grădinița de copii. Bloc A. Lucrări generale de construcții. (Demontări)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	5,0000	204,66	1 023,28
					202,64	1 013,18
1.2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	500,0000	37,04	18 518,00
					36,94	18 468,00
1.3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	500,0000	9,38	4 692,00
					9,23	4 617,00
1.4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	500,0000	20,36	10 178,50
					20,01	10 003,50
1.5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	320,0000	16,27	5 204,80
					15,39	4 924,80
1.6	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluiit sau similare).	m3	64,0000	53,77	3 441,02
					52,33	3 348,86
1.7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	71,0000	7,23	513,47
					7,18	509,92
1.8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	24,0000	7,23	173,57
					7,18	172,37
1.9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	30,0000	21,55	646,38
					21,55	646,38
1.10	Material	Moloz	buc	1,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	0,2800	1 040,00	291,20
					0,00	0,00
1.12	Trl1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	11,4000	28,22	321,65
					28,22	321,65
1.13	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	57,0000	42,40	2 416,80
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	858,2000
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		47 420,67
Asigurari sociale	24,0000%	10 566,16
Total		57 986,83
Cheltuieli de transport	3,0000%	6,80
Total		57 993,63
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1,13
Total		57 994,76
Cheltuieli de regie	2,5000%	1 449,87
Total		59 444,63
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 783,34

Total Deviz fara TVA	61 227,97
-----------------------------	------------------

Devizul: Grădinița de copii. Bloc A. Lucrări generale de construcții. (Marca C)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1		Centuri monolite		0,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
2.2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm. (Dn 2 cm)	buc	73,0000	17,54	1 280,71
					6,16	449,39
2.3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. C16/20	m3	8,7000	2 240,51	19 492,47
					271,89	2 365,44
2.4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	120,0850	20,82	2 500,01
					5,08	609,88
2.5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	359,9840	19,33	6 958,85
					3,59	1 292,70
2.6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	168,0280	28,14	4 727,54
					10,77	1 810,17
2.7	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	43,5000	94,81	4 124,38
					66,69	2 901,02
2.8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. C12,5	m3	1,1000	2 134,94	2 348,43
					271,89	299,08
2.9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	55,0000	28,14	1 547,45
					10,77	592,52
2.10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	12,6500	94,81	1 199,39
					66,69	843,63
2.11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	10,2300	6 880,14	70 383,78
					1 235,82	12 642,41
2.12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,2300	184,93	1 891,83
					43,61	446,08

Total manopera (ore)	472,7544
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	116 454,85	
Asigurari sociale	24,0000%	5 820,55
Total	122 275,40	
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 730,22
Total	125 005,62	
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	455,04
Total	125 460,66	
Cheltuieli de regie	2,5000%	3 136,52
Total	128 597,18	
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 857,92

Total Deviz fara TVA	132 455,09
-----------------------------	-------------------

Devizul: Grădinița de copii. Bloc A. Lucrări generale de construcții. (Marca SA)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Material	Nod 2	buc	1,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
3.2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (pelicula polietilena antivapori)	m2	292,0400	21,29	6 217,56
					12,83	3 745,41

3.3	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradrosul tavanului suspendat. (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3 gr.200mm)	m2	292,0400	397,84	116 185,78
					7,18	2 097,43
3.4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (pelicula hidroizolatie)	m2	292,0400	62,75	18 324,81
					12,83	3 745,41
3.5	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm. gr = 4 cm	m2	292,0400	103,82	30 319,53
					23,88	6 973,96
3.6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (pelicula anticondensat)	m2	541,0000	24,84	13 440,39
					12,83	6 938,33
3.7	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. grilaj 50x50h mm - 4,25m3, grinda 80x60h mm - 0,13m3	m2	541,0000	63,21	34 198,52
					24,11	13 044,05
3.8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	3,4910	757,24	2 643,54
					364,74	1 273,32
3.9	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,4910	629,82	2 198,71
					162,11	565,92
3.10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata)	m2	541,0000	244,05	132 030,91
					61,56	33 303,96
3.11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. scindura 100x40h mm - 0,608m3, scindura 100x19h - 1,178 m3	m2	62,0000	346,46	21 480,34
					208,28	12 913,24
3.12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,7860	184,93	330,28
					43,61	77,88
3.13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,7860	22,00	39,28
					8,72	15,58
3.14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2	62,0000	46,81	2 902,28
					28,22	1 749,33
3.15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. sipca 50x25h mm - 0,575 m3, scindura 120x50h - 1,464 m3	m3	2,0390	6 590,24	13 437,50
					1 154,25	2 353,52
3.16	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,0390	184,93	377,07
					43,61	88,91
3.17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn 100mm	m	78,6000	224,27	17 627,70
					15,39	1 209,65
3.18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn100mm	m	35,0000	210,20	7 356,93
					17,96	628,43
3.19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. Opritori de zapada LE - 310, suruburi SW 4,8 x 28mm - 160buc, suruburi SL2 4,8x20mm - 160buc	m	64,0000	84,68	5 419,52
					5,13	328,32
3.20	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. tabla vopsita de metal	m2	38,5000	180,21	6 938,08
					41,04	1 580,04
3.21		Lucarna L-1 1 buc		0,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
3.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,1480	6 590,24	975,36
					1 154,25	170,83
3.23	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1480	184,93	27,37
					43,61	6,45
3.24	CM01A	Geamuri trase simple, de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie.	m2	0,8100	153,24	124,12
					38,48	31,16
3.25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email	m2	1,2100	78,13	94,54

		alchidic inclusiv grundul .			51,30	62,07
3.26		Lucarna (jaluzele) L-2(2 buc), L-3(2 buc)		0,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
3.27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,9420	6 590,24	6 208,01
					1 154,25	1 087,30
3.28	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,9420	184,93	174,20
					43,61	41,08
3.29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	9,5000	78,13	742,24
					51,30	487,35
3.30	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	68,6000	54,59	3 744,94
					41,04	2 815,34

Total manopera (ore)	1 897,3542
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		443 559,51
Asigurari sociale	24,0000%	23 360,22
Total		466 919,73
Cheltuieli de transport	3,0000%	10 344,69
Total		477 264,42
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1 724,11
Total		478 988,54
Cheltuieli de regie	2,5000%	11 974,71
Total		490 963,25
Beneficiu de deviz	3,0000%	14 728,90

Total Deviz fara TVA	505 692,15
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	699 375,21
TVA (20%)	139 875,04
TOTAL GENERAL	839 250,25
Inclusiv salariul	165 612,23

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)